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بوی ماه مهر در مدارس کپری 

با شنیدن "ماه مهر" ناخودآگاه تعداد زیادی از ما آهنگ 
معروفی که هر سال در ابتدای ماه مهر پخش می شود، به 
ذهنمان می آید و بلافاصله تصویر تعداد زیادی از دانش 
آموزان را با لباس های یک شکل در ذهنمان مجسم می 
کنیم که در پیاده رو در حال دویدن به سمت در نیمه باز 
مدرسه هستند؛ اما هنوز در بعضی از نقاط ایران محل 
هایی وجود دارد که  دانش آموزانش روز اول مهر باید 
از راه ها ی صعب العبور بگذرند و بعد از طی کردن چند 
ساعت راه خسته و درمانده به مدرسه برسند. عده ای 
از دانش آموزان در این سرزمین زندگی می کنند که 
سال تحصیلی برای آن ها به معنی چند کلمه بیشتر 
نیست،کپر ،گرما ،کتاب دست چندم با جلدی پاره شده 

و بیابان بی آب و علف .

5اجتماعی

 رئیس جمهور نیمه دوم مهرماه
 به دانشگاه تهران می رود

سه شنبه 28 شهریور۱3۹6 . 28 ذی الحجه ۱438 . شماره ۱۹638

...روی خط رسانه
 ساخت بلندترین برج خورشیدی 

در بزرگ ترین پارک خورشیدی جهان

ساخت بلندترین برج خورشیدی برای بزرگ ترین پارک 
خورشیدی جهان موسوم به "محمد بن راشد المکتوم" با 
تصویب دولت در دبی آغاز خواهد شد. مراحل ساخت و ساز 

این پارک 700 مگاواتی در سال 2020 آغاز می شود.
علاوه بر این تا سال 2030 ظرفیت این پارک خورشیدی 
به 5000 مگاوات خواهد رسید تا برج خورشیدی 853 

فوتی)260 متری( در بخش مرکزی آن قرار گیرد.

مهم درون ذهن توست نه آن چه روی سرت 
است

آگهی جالب استخدام در یک بیمارستان، بازتاب 
گسترده ای در فضای مجازی داشته است. این بیمارستان 
که در شهر اونتاریو کانادا قرار دارد، طبق اساسنامه مصوب 
خود قصد دارد کارکنانش را با بهره  گیری از روش احترام 
به ارزش های متقابل استخدام کند.این بیمارستان در یک 
روزنامه دانشجویی در دانشگاه McGill به تبلیغ آگهی 
پرداخت که تصویر آن خانمی را نشان می دهد که از پوشش 
روسری استفاده کرده است. متن این آگهی می گوید: "ما 
اهمیتی نمی دهیم که چه چیزی روی سر شما باشد؛ ما به 

آن چه درون سر شما هست، توجه می کنیم."

مواد سمی »تاتو« به سیستم ایمنی آسیب 
می رساند

ناخالصی های سمی که جوهر مربوط به تاتو )خالکوبی( را 
تشکیل می دهد، می تواند در داخل بدن به شکل نانوذرات 
حرکت کند و بر غده های لنفاوی تاثیر گذارد. محققان 
هشدار می دهند که تاتو دایمی می تواند نانو ذرات سمی 
را به داخل بدن منتقل کند و به بزرگ شدن مزمن غده های 

لنفاوی- بخش مهمی از سیستم ایمنی بدن- منجر شود.

رژیم غذایی »بد« پنجمین عامل مرگ و میر 
در جهان

مصرف طولانی مدت غذاهای ناسالم می تواند به بروز 
مشکلات جسمی و حتی مرگ زودهنگام منجر شود. 
محققان اعلام کرده اند در سال 20۱6، یک مرگ از هر پنج 
مرگ با رژیم غذایی نامناسب مرتبط بوده است. طبق گزارش 
محققان، در سال 20۱6 حدود 55 میلیون نفر فوت کردند، 
در حالی که ۱2۹ نوزاد متولد شدند. امید به زندگی در جهان 
برای زنان 75/3 سال و برای مردان حدود 70 سال گزارش 
شده است. به گفته محققان، در بین تمام انواع سوءتغذیه ها، 
عادات غذایی نامناسب و به خصوص مصرف کم غذاهای 

سالم، عامل خطر اصلی مرتبط با مرگ و میر است.

بنگلادش 6 فصل دارد 

در حالی که کشورهای زیادی در جهان از چهار فصل صحبت 
می کنند، کشور بنگلادش شش فصل دارد و مردم انواع 
مختلف آب و هوا را تجربه می کنند. این فصل ها عبارت است 
از: بهار، تابستان، موسم بارندگی، پاییز، قبل از زمستان و 

زمستان؛ که این فصل ها »ریتو« نامیده می شود.

قاتلی که کتاب نوشت 

این تفکر در ذهن ما غالب است که قاتلان و جنایتکاران و 
ــراد باهوش تر هستند و  کلاهبرداران از بسیاری از اف
می توانند با سعی و تلاش خود کارهای زیادی انجام بدهند؛ 
درست مانند قاتلی که کتابی را جمع آوری کرده و نوشته 
است. نویسنده و گردآورنده بخش عمده ای از دیکشنری 
آکسفورد یک قاتل به نام "ویلیام چستر ماینر" بود. او 
این  بود،  بستری  روانی  بیمارستان  در  که  هنگامی 

دیکشنری را نوشت.

...دستچین
اموات تهرانی  ها فقط تا سال ۹۸ در 

بهشت زهرا )س( دفن می شوند

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( با اشاره به این که 
ــه حدود ۱70 جنازه در غسال خانه شست وشو  روزان
داده می شوند، گفت: بر اساس آخرین وضعیت، ظرفیت 
بهشت زهرا)س( تا پایان سال ۹8 به پایان می رسد. به 
گزارش تسنیم، اکبر توکلی با بیان این که روزانه ۱70 تا 
200 جنازه در غسال خانه بهشت زهرا)س( شست وشو 
داده  می شوند، افزود: از این تعداد 20 تا 30 درصد به 
شهرستان اعزام می شوند و بقیه در سایر قطعات به خاک 

سپرده می شوند.

اهدای بسته های تحصیلی ۷۰ هزار تومانی 
به دانش آموزان نیازمند

ــداد امام   معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته ام
70 هزار  خمینی )ره( از اهدای بسته های تحصیلی 
تومانی به همه دانش آموزان نیازمند مناطق محروم پیش 
از بازگشایی مدارس خبر داد. به گزارش میزان، فاطمه 
ــال در آستانه  ــن که هر س ــاره به ای ــداد با اشـ رهبر امـ
بازگشایی مدارس سنت حسنه »جشن عاطفه ها« با شعار 
»مهر در انتظار همدلی« برگزار می شود، گفت: مشارکت 
53 میلیارد  مردم در جشن عاطفه های سال گذشته 
تومان بود که امسال این رقم حدود 30 درصد افزایش 
داشته است. وی با اشاره به شیوه های آسان پرداخت 
کمک به جشن عاطفه ها توضیح داد: مردم می توانند با 
مراجعه به سایت emdad.ir یا از طریق شماره گیری کد 
#۱*8877* کمک های نقدی خود را به دانش آموزان 

نیازمند اختصاص دهند.

...دریچه

رئیس دانشگاه تهران گفت: رئیس جمهور نیمه دوم مهر برای مراسم آغاز سال تحصیلی امسال، به دانشگاه تهران می آید. به گزارش  مهر، نیلی احمد آبادی افزود: 
از رئیس جمهور برای حضور در مراسم آغاز سال تحصیلی دعوت کرده ایم و طبق آخرین اخبار قرار است که وی به این مراسم بیاید.رئیس دانشگاه  تهران همچنین 
درباره این که با وی برای تصدی وزارت علوم از سوی دولت مباحثی مطرح شده است یا خیر، گفت: موضوع تصدی وزارت علوم برای من مطرح نیست.

...اعتیاد 
فروش نوزاد در بین مادران باردار معتاد

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر رفع خلأهای قانونی لایحه 
حمایت از حقوق کودکان گفت: در بین مادران معتاد موارد اندکی وجود 
دارند که به دلیل نیاز مقطعی ناشی از سوء مصرف مواد مخدر ممکن است به 
قصد فروش نوزاد خود، باردار شوند. خدادادی به فارس گفت: لایحه حمایت 
از حقوق کودک و نوجوان موضوعی است که به صورت جدی در دستور کار 
مجلس قرار نگرفت و در دوره نهم در یک زمانی مطرح شد که آن هم با عنوان 
حمایت از حقوق کودکان در مسائل مختلف همچون کار، خیابان و ... بود که 
کمیسیون اجتماعی و فرهنگی مجلس روی آن بررسی هایی کرد اما به دلیل 
اتمام دوره مجلس از دستور کار خارج شد. وی ادامه داد: به اعتقاد بنده  قانون 
فعلی درباره حقوق کودکان به جمع بندی و بررسی نیاز دارد و باید ببینیم آیا با 

این قانون می توان از حقوق  کودکان دفاع کرد یا خیر.

...مدرسه 
مردم باید از کیفیت مدارس آگاه شوند

وزیر آموزش و پرورش گفت: نیازمند استقرار نظام تضمین کیفیت در 
مدارس هستیم و مردم باید بدانند کیفیت مدارس چگونه است. به 
گزارش مهر، سید محمد بطحائی در همایش باغبانان مهر و مهربانی در 
جمع مدیران مدارس دولتی شهر تهران گفت: تمام سازمان ها و موسسات 
آموزشی امروزه به وسیله کارگروهی، اهداف خود را دنبال می کنند.وقتی 
نامی از کارگروه به میان می آید، نقش مدیریت آموزشی دارای اهمیت 
می شود. به همین دلیل است که مدیریت آموزشی در سال های اخیر به 
رهبری آموزشی تغییر کرده است. وی اظهار کرد: وزارت آموزش و پرورش 
سرانه لازم را به مدارس نمی دهد و در مقابل نیز انتظار دارد که از خانواده 
ها پول دریافت نشود. مدارس تجهیزات آموزشی لازم را در اختیار ندارند 

و دایم تلاش می کنند برای حل مشکلات راه حلی پیدا کنند.

...زنان 
 زنان ۱۰ درصد معتادان جامعه را تشکیل می دهند

مشاور امور بانوان سازمان بهزیستی کشور با بیان این که زنان ۱0 درصد 
معتادان جامعه را تشکیل می دهند، اظهار کرد: هم اکنون ۴7 کمپ زنان در کل 
کشور وجود دارد. به گزارش این سازمان، فاطمه عباسی افزود: شیوع اعتیاد در 
بین زنان جوان رشد صعودی دارد و این موضوع می تواند تهدیدی جدی باشد؛ 
به دلیل این که زنان به عنوان ستون خانواده هستند، لذا باید به فکر مراکز درمان 
بیشتر و افزایش یارانه این مراکز باشیم. عباسی اظهار کرد: به سه دلیل احساس 
می کنیم تعداد معتادان زن رشد بیشتری داشته است؛ اولین دلیل این است که 
به دلیل آگاه سازی مراجعه این قشر برای ترک اعتیاد بیشتر شده است. دومین 
دلیل این است که مردان معتاد متاهل برای راحتی بیشتر اقدام به معتاد کردن 
همسر خود می کنند و دیگر این که زنان حضورشان در اجتماع بیشتر شده است 

اما مهارت های کافی را ندارند.

پاسخ رئیس سازمان بهزیستی به خبر دستگیری کودکان کار:

بهزیستی کودکان  کار را پذیرش می کند نه دستگیر
سال هاست که با پاک کردن شیشه ، دستمال 
فروشی و اسپند دود کردن کودکی می کنند » 
آن ها که با عنوان کودکان کار و خیابانی معروف 
شده اند« و چند روزی است که قرار است به 
وضعیت همین کودکان در قالب طرحی با عنوان 
» سامان دهی کودکان کار و خیابان «رسیدگی 
شود طرحی که با همکاری سازمان بهزیستی و 
فرمانداری تهران از ۱5 شهریور آغاز شده و طی 
همین مدت هم اما و اگرهایی داشته است. گویا 
خبرهای متناقضی مبنی بر دستگیری، جذب یا 
پذیرش این کودکان موج واکنش برخی مسئولان 
یا بخش های مرتبط با موضوع  کودکان کار را به 
دنبال داشته است. یکی از این واکنش ها مربوط 
است به رئیس سازمان بهزیستی کشور که 
تاکید کرده است: این که گفته می شود برخی 
از کودکان کار در کشور دستگیر شده اند صحت 
ندارد و فقط بهزیستی آن ها را مورد پذیرش قرار 
داده است.  انوشیروان محسنی بندپی در گفت 
وگو با ایرنا در پاسخ به این سوال که برخی، از 
دستگیری کودکان کار در خیابان ها به ویژه 
در تهران خبر می دهند، افزود: عمده کودکان 
کار در استان تهران هستند و به همین منظور 
بهزیستی استان تهران در سه ماه اول سال ۹6 

حدود دو هزار نفر را پذیرش کرده است.
وی تصریح کرد: موضوع دستگیری کودکان کار 

را که برخی مطرح می کنند، قبول نداریم و اعلام 
می کنیم که سازمان بهزیستی این افراد را مورد 
پذیرش قرار داده است و در مکان هایی استاندارد 
با حضور مربیان آزموده و متخصص، آموزش لازم 
به آن ها داده و در زمینه اجتماع پذیر کردن آن ها 
تلاش می شود. محسنی بندپی با بیان این که 
به لحاظ قانونی اگر همان روز پذیرش، والدین 
این افراد برای تحویل فرزندان خود مراجعه 
کنند -البته اگر حکم قضایی داشته باشند- ما 
موظف ایم آن ها را تحویل دهیم، ادامه داد: 
برای موضوع رسیدگی به وضعیت کودکان کار 
تاکنون رایزنی ها و مذاکراتی با مسئولان مربوط 
انجام گرفته است تا بتوانیم بخشی از مشکلات 
آن ها را برطرف کنیم و این مذاکرات همچنان 

ادامه دارد.

   67 درصد کودکان کار از اتباع خارجی 	 
هستند

رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: حدود 
ــد از این کودکان از اتباع  67 تا 72 درص
خارجی هستند که برای همین موضوع با 
وزارت امور خارجه جلسات مختلفی برگزار 
شده است. وی درباره این که برخی بانوان 
به همراه فرزندان خود به خیابان ها می آیند، 
گفت: در این صورت هر دو را پذیرش می 

کنیم و این در واقع تکدی گری است.
ــورای شهر تهران نیز با  عضو هیئت رئیسه ش
بیان این که ۱6 ون شهرداری تهران عملیات 
جذب کودکان کار و متکدی را در این یک هفته 
در دستور کار دارد،  گفت:  قرار شد از هر تشکل 
غیردولتی یک نفر با مددکار شهرداری همراهی 
کند تا براساس آخرین استانداردهای مددکاری، 
کودکان جذب شوند. زهرا نژاد بهرام با اشاره به  
جلسه بعدازظهر روز یک شنبه اعضای شورای 
شهر تهران با فرماندار تهران ، سازمان بهزیستی 
و نمایندگان سازمان های مردم نهاد فعال در 
حوزه کودک اظهار کرد: براساس آمار اعلام 
شده در مدت اجرای طرح جمع آوری کودک 
کار و متکدی، تاکنون بیش از 300 کودک کار 
و متکدی جمع آوری شدند که 70 درصد آن ها 
از اتباع بیگانه هستند. وی گفت: پس از جذب 
این کودکان، آن ها به مرکز غربالگری فرستاده 
می شوند و بعد از آن خانواده های آن ها فراخوانده 
می شوند و از آن ها تعهد گرفته می شود که 
کودکانشان به این حرفه بازنگردند و اگر کودکان 
اتباع بیگانه غیرمجاز باشند نیز مسیر دیگری 

برای آن ها طی خواهد شد.

  برخورد قهرآمیز و سلبی ممنوع است	 
در این بین  عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و 

حقوقی مجلس با بیان این که دستگیری کودکان 
کار و متکدی خارجی  و رد    مرز کردن آن ها 
خلاف قانون است، تصریح کرد: معضل تکدی 
گری کودکان باید ریشه ای بررسی شود و هر 
گونه برخورد قهرآمیز و سلبی با آن ها ممنوع 
است. یحیی کمالی پور با بیان این که  در طرح 

سامان دهی باید حقوق کودکان رعایت شود، 
در گفت وگو با خانه ملت افزود: با برخوردهای 
سلبی نه تنها سامان دهی کودکان به نتیجه 
نمی رسد بلکه تبعات ناشی از آن دامن گیر 
کشور می شود که نمی توان برای  رفع آن ها 

چاره یابی کرد.

مدیر کل دفتر حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست:
شاید مجبور باشیم برای تکثیر یوز در طبیعت دست ببریم 

 مدیر کل دفتر حیات وحش سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: دو سال قبل به گونه ای دیگر می گفتیم، 
اما اکنون باید بگوییم به این نتیجه رسیده ایم که شاید 
مجبور باشیم دست در طبیعت ببریم. وضعیت یوزپلنگ 
در شرایطی است که باید تکثیر در اسارت را به طور جدی 
دنبال کنیم. به گزارش میزان، مجید خرازیان مقدم 
دیروزدر نشست خبری تدوین آخرین وضعیت یوزپلنگ 
ایرانی و طرح های حفاظتی آن گفت: دفتر حیات وحش 
به عنوان متولی ،برنامه پنج ساله ای برای گونه های در 
معرض خطر دارد و تلاش می کند به وضعیت 30 گونه در 

معرض خطر کشور رسیدگی کند.
وی افزود: تعداد گونه ها مهم است اما عوامل تهدید آن نیز 
مهم است. خوب است اعداد را بدانیم اما در کنار آن مسائل 
مهم تر دیگری وجود دارد. من نمی گویم وضعیت بدتر یا 
بهتر شده است اما می دانیم که از ۱6 سال پیش وضعیت 
یوز بحرانی بوده است. وی درباره برنامه یوز گفت: کمیته 
راهبردی یوز وجود داشته است اما باید فعال شود. افراد 

جدید، استادان و متخصصان تزریق شوند. به نظر من 
خرد جمعی اولویت دارد. کمیته دیگری باید از دستگاه 
های مربوط در حوزه یوزپلنگ تشکیل شود تا در این زمینه 
کمک کند. خرازیان مقدم گفت: پروژه تکثیر یوز در اسارت 
را باید به طور جدی دنبال کنیم و یک منطقه ای که اولویت 
استان یزد است، با وسعت بیش از 50 هزار هکتار فنس 
کشی و یوز مدیریت شود. اکنون وضعیت به گونه ای است 

که باید این موضوع را در دستور کار قرار دهیم.

خبر مرتبط
     

   اظهارنظرتوییتری وزیرکار
وزیر کار،تعاون و رفاه اجتماعی دیروز در حساب کاربری 
اش در توییتر نوشت: با برخورد قهری و سلبی با کودکان 

مخالفم. کودکان کار و خیابان و آسیب دیده عائله ما 
هستند. حمایت اجتماعی از کودکان کار و خیابان را با 

جدیت پیگیری می کنم.

 امروز نتایج آزمون کاردانی به 
کارشناسی ناپیوسته اعلام می شود

مشاور عالی سازمان سنجش کشور گفت: امروز سه 
ــون کاردانی به  شنبه   نتایج نهایی پذیرفته شدگان آزم
کارشناسی ناپیوسته سال ۹6 اعلام می شود.   حسین 
توکلی با اشاره به قرار گرفتن نتایج روی سایت سازمان 
نهایی  پذیرفته شدگان  نتایج   : افزود  کشور  سنجش 
رشته های متمرکز آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته 
سال ۹6 اعم از رشته های تحصیلی با آزمون یا رشته های 
تحصیلی که پذیرش در آن ها صرفا با اعمال سوابق تحصیلی 
انجام می گیرد و همچنین معرفی شدگان چند برابر ظرفیت 
پذیرش رشته های نیمه متمرکز فوریت های پزشکی آزمون 
مذکور از طریق سایت سنجش آموزش کشور اعلام می شود.

7۰۰ هزار نفر بیمار مبتلا به آلزایمر 
در کشور

  رئیس هیئت مدیره انجمن آلزایمر ایران با اشاره به وجود 
حدود 600 تا 700 هزار بیمار مبتلا به آلزایمر در کشور 
گفت: هم اکنون آلزایمر درمان قطعی ندارد ولی تشخیص 
زودهنگام و پیشگیری از آن بسیار حائز اهمیت است. به 
گزارش روابط عمومی انجمن آلزایمر ایران ،دکتر غلامرضا 
حاجتی  گفت: سالمندی در جهان و ایران روبه افزایش 
است و بر همین اساس پیش بینی می شود طی 20 سال 
آینده با چالشی جدی در حوزه آلزایمر مواجه باشیم. وی 
افزود: درکشور انگلیس 800 هزار بیمار مبتلا به آلزایمر 
وجود دارد و سهم بودجه ای که صرف این بیماری می شود، 

۱8 درصد کل بودجه سلامت کشور است.

جان باختن 53۰۰ نفر در ۱5۰۰ 
نقطه حادثه خیز طی 3 سال

رئیس پلیس راه گفت: هم اکنون فقط در ۱500 نقطه 
از 3۴00 محل حادثه خیز مشخص که تصادفات 
بیشتری در آن به وقوع پیوسته است، طی سه سال، 
5300 نفر جان خود را از دست داده اند. سردار 
حمیدی، رئیس پلیس راه، درباره نقاط حادثه خیز 
ــاده ای و نقش آن در وقوع تصادفات و سوانح به  ج
فارس گفت: در جاده های کشور که بیش از 200 هزار 
کیلومتر است، 3۴00 محل حادثه خیز مشخص شده 
است. رئیس پلیس راه با بیان این که در گذشته شش 
تا هفت هزار نقطه حادثه خیز وجود داشت، افزود:  
اقدامات زیادی برای آشکارسازی نقاط حادثه خیز 
انجام شده است؛ تابلوهای فسفری نصب شده و 
اقدامات ایمنی لازم انجام گرفته است تا توجه راننده 
به آن نقطه جلب شود و بتواند تا زمان رسیدن به آن 
محل، سرعت خود را کاهش دهد و بر خودروی خود 

مسلط شود و بتواند به سلامت از آن نقطه عبور کند.
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